
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в сфере физической 

культуры и спорта, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 04.10.2022 № 3570  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произ-

водителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в сфере физической культу-

ры и спорта, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 04.10.2022 № 3570, следующие изменения. 

1.1. В пункте 1.2 слова «, требования к отчетности», «, целей» исключить. 

1.2. В пункте 1.3 слова «финансового обеспечения (возмещения)» заменить 

словом «возмещения». 

1.3. Пункт 1.5 после слова «соглашения» дополнить словом «(договора)». 

1.4. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Информация о субсидиях подлежит размещению департаментом фи-

нансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го 

рабочего дня, следующего за днем принятия решения Совета депутатов города 

Новосибирска о бюджете города Новосибирска (решения Совета депутатов горо-

да Новосибирска о внесении изменений в решение о бюджете города 

Новосибирска).». 

1.5. В пункте 2.2: 

1.5.1. В абзаце первом слова «не менее чем за пять рабочих дней до даты 

начала приема заявок» исключить. 

1.5.2. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«дату начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть 

ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора;». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.10.2023  №       5831     

 



2 

1.6. В пункте 2.3: 

1.6.1. В абзаце первом слова «на первое число месяца, в котором подается 

заявка,» заменить словами «не ранее чем за 10 дней до даты подачи заявки». 

1.6.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в 

том числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшор-

ного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), 

а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале ко-

торого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных об-

ществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвен-

ное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 

акционерных обществ;». 

1.7. В абзаце шестом пункта 2.4 слово «предполагаемых» исключить. 

1.8. В пункте 2.5: 

1.8.1. В абзаце пятом слова «по состоянию на первое число месяца, в кото-

ром подается заявка» заменить словами «не ранее чем за 10 дней до даты подачи 

заявки». 

1.8.2. В абзаце шестом слова «или планируемые» исключить. 

1.8.3. В абзаце девятом слово «планируемого» исключить. 

1.8.4. Абзац одиннадцатый признать утратившим силу. 

1.9. В пункте 2.6 слова «(в случае если копии не заверены нотариально), ес-

ли иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации» заменить 

словами «, в случае если копии не заверены в установленном порядке». 

1.10. В абзаце втором пункта 2.10 цифры «2.4, 2.5» заменить цифрами «2.4 – 

2.6». 

1.11. Подпункты 3.1.4, 3.1.5 признать утратившими силу. 

1.12. Подпункт 3.1.6 изложить в следующей редакции: 

«3.1.6. Соответствие направлений затрат, на возмещение которых предо-

ставляется субсидия, целям, предусмотренным пунктом 1.3 Порядка.». 

1.13. Абзацы восьмой, пятнадцатый пункта 3.5 признать утратившими силу. 

1.14. В абзаце первом пункта 3.6 слова «(планируемых)», «(предлагаемые к 

реализации)» исключить. 

1.15. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. Субсидии предоставляются путем перечисления денежных средств с 

лицевого счета департамента на расчетный или корреспондентский счет, откры-

тый получателем субсидий в учреждении Центрального банка Российской 

Федерации или кредитной организации, не позднее десятого рабочего дня со дня, 

следующего за днем заключения соглашения.». 

consultantplus://offline/ref=82CE3D975A419D6CA56A377520D346679008B2989F3DA2FB31068CF31D4CEBEE9011A473C545FADD1EB28FF150DD6034FEC550811691FBBB339692923BL6F


3 

1.16. Раздел 4 признать утратившими силу. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


